Nº 169, quarta-feira, 3 de setembro de 201474 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014090300074

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 6ª REGIÃO

ATO Nº 227, DE 21 DE AGOSTO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRA-
BALHO DA SEXTA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais e tendo em vista o decidido na Sessão Administrativa do
dia 19/8/2014, CONSIDERANDO o disposto na Resolução número
21/06, de 23/05/2006, do Conselho Superior da Justiça do Trabalho e
o artigo 93, inciso VIII-A, da Constituição Federal, resolve: CON-
CEDER REMOÇÃO ao Exmo. Sr. VLADIMIR PAES DE CASTRO,
Juiz do Trabalho Substituto, do Quadro Permanente deste Tribunal
para o Quadro Permanente do Tribunal Regional do Trabalho da
Vigésima Primeira Região, com efeitos a partir de 8/9/2014.

Des.IVANILDO DA CUNHA ANDRADE

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 7ª REGIÃO

ATO Nº 535, DE 2 DE SETEMBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRA-
BALHO DA 7ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, em cumprimento ao que consta da Portaria nº 283/2014,
publicada no Diário Oficial da União de 01.09.2014, da Presidência
do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, e do Processo
Administrativo TRT 7 nº 5465/2014, Ato nº 532/2014, publicado no
Diário Oficial da União de 01.09.2014, da Presidência deste Regional,
resolve

Incluir no Quadro Permanente de Pessoal deste Regional, em
virtude de redistribuição, o cargo de provimento efetivo de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, originário do Tribunal Regional do
Trabalho da 18ª Região, ocupado pelo servidor ROBERTO CAR-
NEIRO OLIVEIRA, posicionado na Classe "C", Padrão "13", da
carreira judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, a con-
tar de 01.09.2014.

FRANCISCO TARCÍSIO GUEDES LIMA
VERDE JÚNIOR

ATO Nº 536, DE 2 DE SETEMBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRA-
BALHO DA 7ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, em cumprimento ao que consta da Portaria nº 173/2014,
publicada no Diário Oficial da União de 01.09.2014, da Presidência
do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, e do Processo
Administrativo TRT 7 nº 5800/2014, Ato nº 533/2014, publicado no
Diário Oficial da União de 01.09.2014, da Presidência deste Regional,
resolve

Incluir no Quadro Permanente de Pessoal deste Regional, em
virtude de redistribuição, o cargo de provimento efetivo de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, originário do Tribunal Regional do
Trabalho da 18ª Região, ocupado pela servidora GIUSEPPINA MA-
RIA LAMBOGLIA CUNTO, posicionada na Classe "C", Padrão
"13", da carreira judiciária de Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, a contar de 01.09.2014.

FRANCISCO TARCÍSIO GUEDES LIMA
VERDE JÚNIOR

ATO Nº 537, DE 2 DE SETEMBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRA-
BALHO DA 7ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, em cumprimento ao que consta da Portaria nº 284/2014,
publicada no Diário Oficial da União de 01.09.2014, da Presidência
do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região e do Processo
Administrativo TRT 7 nº 5555/2014, Ato nº 531/2014, publicado no
Diário Oficial da União de 01.09.2014, da Presidência deste Regional,
resolve

Incluir no Quadro Permanente de Pessoal deste Regional, em
virtude de redistribuição, o cargo de provimento efetivo de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, originário do Tribunal Regional do
Trabalho da 18ª Região, ocupado pelo servidor PEDRO MARCELO
VASCONCELOS, posicionado na Classe "C", Padrão "13", da car-
reira judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, a contar
de 01.09.2014.

FRANCISCO TARCÍSIO GUEDES LIMA
VERDE JÚNIOR

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 8ª REGIÃO

PORTARIA Nº 774, DE 13 DE AGOSTO DE 2014

A DESEMBARGADORA DO TRABALHO PRESIDENTE
DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o disposto nas Leis nºs 8.666/1993 e
12.774/2012, na Resolução nº 126/2013 do Colendo Conselho Su-
perior da Justiça do Trabalho, Lei Municipal nº 42/2006 c/c o § 1º do
artigo 5º da Lei nº 11.416/2006 e, ainda, no inciso I do artigo 93 da
Lei nº 8.112/1990;

CONSIDERANDO o deferimento da prorrogação da cessão
das servidoras DEJENANE PATRÍCIA DA SILVA CARDOSO e
MARIA HELENA BRITO DOS SANTOS, mediante Termo Aditivo
ao Convênio de Cooperação Técnica e Administrativa celebrado entre
a Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará e este Egrégio Tri-
bunal, pelo prazo de 6 (seis) meses, a contar de 1º de julho de
2014;

CONSIDERANDO o disposto no Processo TRT nº
1234/2013 e, ainda, o interesse do serviço,resolve

PRORROGAR os efeitos do item I da Portaria GP 926/2013,
quanto ao exercício provisório, na Meritíssima Vara do Trabalho de
Santa Izabel do Pará, das servidoras sem vínculo efetivo DEJENANE
PATRÍCIA DA SILVA CARDOSO e MARIA HELENA BRITO DOS
SANTOS, pertencentes ao quadro de servidores da Prefeitura Mu-
nicipal de Santa Izabel do Pará, cedidas para este Egrégio Tribunal,
pelo período de 6 (seis) meses, a contar de 1º de julho de 2014.

ODETE DE ALMEIDA ALVES

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 15ª REGIÃO

PORTARIAS CPV DE 29 DE AGOSTO DE 2014

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Nº 658 - Designar, a partir da publicação desta portaria, JOÃO PAU-
LO SOARES MOREIRA, Técnico Judiciário, área Administrativa, do
Quadro Permanente da Secretaria deste Tribunal, lotado na 1ª Vara do
Trabalho de Campinas, para exercer a função comissionada de As-
sistente FC-02, constante da Tabela de Funções Comissionadas.

Nº 661 - Designar GERALDO EDSON AMARAL DOS SANTOS,
Técnico Judiciário, área Administrativa, do Quadro Permanente da
Secretaria deste Tribunal, para:
I - ter exercício, a partir de 03 de setembro de 2014, no Gabinete do
Desembargador do Trabalho Luiz Felipe Paim da Luz Bruno Lobo;
II - exercer, a partir da publicação desta portaria, a função comis-
sionada de Assistente Técnico de Gabinete de Desembargador FC-04,
constante da Tabela de Funções Comissionadas.

FLAVIO ALLEGRETTI DE CAMPOS COOPER

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 18ª REGIÃO

PORTARIA Nº 302, DE 2 DE SETEMBRO DE 2014

A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,resolve:

Art. 1º Tornar sem efeito a nomeação do candidato JOSE DA
CONCEICAO COSTA NETO constante da Portaria TRT 18ª
GP/DG/SGPe Nº 243/2014, publicada no Diário Eletrônico da Justiça
do Trabalho nº 1527, de 30.07.2014, e no Diário Oficial da União -
Seção 2, nº 144, de 30.07.2014, em face da inobservância do prazo
legal para posse.

Art. 2º Nomear a candidata abaixo nominada, aprovada em
concurso público, para ocupar, em caráter efetivo, sob a égide da Lei
nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, cargo da carreira de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Classe "A", Padrão 1, do Quadro
Permanente de Pessoal deste Tribunal, observada a ordem de clas-
sificação e cuja origem da vaga se especifica:

5º lugar - GENILZA VIEIRA LYRA - Pessoa com defi-
ciência

Origem da vaga: Vacância, em virtude de exoneração, a
pedido, do cargo ocupado pela servidora Flávia Cristina de Oliveira
Santos.

ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA

PORTARIA Nº 303, DE 2 DE SETEMBRO DE 2014

A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,resolve:

Nomear a candidata abaixo nominada, aprovada em concurso
público, para ocupar, em caráter efetivo, sob a égide da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, cargo da carreira de Técnico Judiciário,
Área Administrativa, Classe "A", Padrão 1, do Quadro Permanente de
Pessoal deste Tribunal, observada a ordem de classificação, e cuja
origem da vaga se especifica:

41º lugar - RAQUEL PASSOS DE ABREU
Origem da vaga: Cargo redistribuído, oriundo do Quadro de

Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, mediante
reciprocidade, com o cargo ocupado pela servidora GIUSEPPINA
MARIA LAMBOGLIA CUNTO, deste Regional.

ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA

PORTARIA Nº 304, DE 2 DE SETEMBRO DE 2014

A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,resolve:

Nomear a candidata abaixo nominada, aprovada em concurso
público, para ocupar, em caráter efetivo, sob a égide da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, cargo da carreira de Técnico Judiciário,
Área Administrativa, Classe "A", Padrão 1, do Quadro Permanente de
Pessoal deste Tribunal, observada a ordem de classificação, e cuja
origem da vaga se especifica:

42º lugar - THAIS CORREA ROCHA
Origem da vaga: Cargo redistribuído, oriundo do Quadro de

Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, mediante
reciprocidade, com o cargo ocupado pelo servidor ROBERTO CAR-
NEIRO OLIVEIRA, deste Regional.

ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA

PORTARIA Nº 305, DE 2 DE SETEMBRO DE 2014

A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,resolve:

Nomear o candidato abaixo nominado, aprovado em con-
curso público, para ocupar, em caráter efetivo, sob a égide da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, cargo da carreira de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Classe "A", Padrão 1, do Quadro
Permanente de Pessoal deste Tribunal, observada a ordem de clas-
sificação, e cuja origem da vaga se especifica:

43º lugar - GUSTAVO HENRIQUE DALLA MUTTA DE
MENEZES

Origem da vaga: Cargo redistribuído, oriundo do Quadro de
Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, mediante
reciprocidade, com o cargo ocupado pelo servidor PEDRO MAR-
CELO VASCONCELOS, deste Regional.

ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 20ª REGIÃO

ATO Nº 154, DE 2 DE SETEMBRO DE 2014

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 20ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Reconhecer, excepcionalmente, que a Bacharela em Direito
MARIA JOSÉ MILTA DA CRUZ, Técnico Judiciário - Área Ad-
ministrativa do Quadro Permanente de Pessoal da Secretaria deste
Tribunal, substituiu SIMONE ROCHA RIBEIRO no cargo em co-
missão de SECRETÁRIO DE RECURSO DE REVISTA (CJ-3), no
dia 1º/9/2014, em virtude de licença para tratamento de saúde da
titular, ficando removida, provisoriamente, para a referida unidade,
nos termos do ATO DG.PR Nº 171/2011.

RITA DE CÁSSIA PINHEIRO DE OLIVEIRA

PORTARIAS DE 2 DE SETEMBRO DE 2014

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 20ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Nº 487 - Dispensar o servidor JOSÉ JENIVAL SILVA ARAÚJO,
Técnico Judiciário - Área Administrativa - Especialidade Artes Grá-
ficas do Quadro Permanente de Pessoal da Secretaria deste Tribunal,
da Função Comissionada de AUXILIAR ADMINISTRATIVO (FC-1)
da Secretaria Geral da Presidência, com efeitos a contar de
3/9/2014.

Nº 488 - Designar a servidora JULIANA DE MENEZES REIS OLI-
VEIRA, Cirurgiã Dentista da Prefeitura Municipal de Aracaju, cedida
a este Tribunal, para exercer a Função Comissionada de AUXILIAR
ADMINISTRATIVO (FC-1) da Secretaria Geral da Presidência, com
efeitos a contar de 3/9/2014.

RITA DE CÁSSIA PINHEIRO DE OLIVEIRA

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 21ª REGIÃO

PORTARIA Nº 513, DE 29 DE AGOSTO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRA-
BALHO DA 21ª REGIÃO, no uso das atribuições legais e regi-
mentais e de acordo com o que consta do Memo GDJD nº 031/2014,
resolve:

Designar JOANY ANASTÁCIO BARATA, 308.21.0883,
TÉCNICO JUDICIÁRIO, para substituir a titular da Função Co-
missionada de CHEFE DE GABINETE do GABINETE DA DE-
SEMBARGADORA JOSEANE DANTAS DOS SANTOS, no pe-
ríodo de 16/09/2014 até 03/10/2014.

Des. JOSÉ RÊGO JÚNIOR

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-09-03T05:59:35-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial